Testamentum rure factum quanvis valeat cum quinque testibus, masculi tamen & puberes esse debent. De iure vero Portugall. feminae, testes esse possunt in eo, quando nuncupatiini sit tempore mortis, num. 6. d. fol. 85.

Testamentum rusticum cum quinque testibus sine scriptura factum an valeat in specie. I. final. C. de testam. num. 7. & 8. fol. 86.

Testamentum rusticum in rure factum cum solennitate. d. l. final. testatore ciuitatis incola falso, vult intra annum, & non post. num. 9. fol. 87. Et quid in codicillo, de iure regio Portugall. ibid. num. 10.

Testamentum minus solenne factum pestis tempore, illa cessante, vel testatore locum pestis silentie excunite, non valeat, num. 11. fol. 88.

Testamentum in mari factum, non dicitur factum in rure, ut gaudet privilegio. I. final. C. de testam. num. 14. fol. 89.

Testamenti ordinatio, voluntaria iurisdictionis est. num. 22. fol. 91.

Testamentum minus solenne inter liberos, sine

scriptum, siue nuncupatiuum valeat, 2. p. §. 3. n. 1. fol. 92. Et quare hoc. ibid. nu. sequenti. Testamentum minus solenne inter liberos etiam inequaliter institutos valeat. Et respectu personae extraneae cum illis instituta non valeat. d. §. 3. num. 3. fol. 92. & sequenti.

Testamentum parentis inter liberos cum duobus testibus valeat, quauis testes non sint regati. Et mulier, testis effe potest in illo nu. 4 fol. 93.

Testamento cacci inter liberos testantur ad delicta interuenire solennitates altas requisite in testamento cacci remissione, d. num. 4. ad fin.

Testamentum plus solenniter factum, per postremus inter liberos cum duobus aut tribus testibus, non rumpitur. d. §. 3. num. 6. & 7. fol. 93 & sequenti.

Testamentum imperfectum inter liberos, iure testamenti valeat. d. num. 7. fol. 94.

Testamentum imperfectum inter liberos conditum, non revocatur per posterius solenniter factum, nisi cum clausula expressa derogatoria illius. ibid. nu. 10. Limita nisi in posteriori, siue perfecto, siue imperfecto, liberi sine instituti, tunc enim primū imperfectū inter liberos revocatur absque clausula derogatoria. n. 11. d. fol. 94. & 95. Et sublimata hoc, & declarata, vñ. n. 12. & 13. d. fol. 95.

Testamentum secundum inter liberos factum absque clausula derogatoria rumpit primū, & si in secundo extraneis personis legata sine reliquo. num. 14. d. fol. 95. & 96.

Testamentū liberorum inter parentes minus solēne non valeat. n. 17. versic. Quod diximus. fol. 97.

Testamentum ad pias causas valeat cum duobus testibus, siue mares, siue feminæ sint. Et nutu factum valeat. 3. p. init. num. 2. fol. 102.

Testamentum ad pias causas valeat cum testibus non rogatis. ibid. in versicul. Quod vero

Testamentū, in quo bares institutus, est clericus, minus solenne non valeat, nisi sit pro anima. d. init. num. 5. fol. 103.

Testamentum ad pias causas minus solenne non valeat respectu coheredum. Et relista alia particularia non valeat. num. 8. fol. 104.

Testamentum filij famili ad pias causas de patris consen-

IN DEX

consensu factum, non vales quoad relata ad causas non pias & talia deferuntur successo-ribus ab intestato. d. num. 8. versicul. Hac autem omnia.

Testamentum ad pias causas non irritatur ex eo quia filio non relinquatur legitima titulo institutionis sed alio. num. 20. fol. 107.

Testamenta duo inter quae de prioritate non cō- stat, inuicem se confundunt, ut successio ex neutrō deferatur. 3.p. §. 2. num. 8 fol. 117. col. 4. àn. princ.

Testamentum ad pias causas, in dubio posterius factum presumitur. d. col. 4. versicul. Quid si. & num. 9. versicul. Quare. fol. 118.

Testamēta duo ad pias causas inter quae de prioritate non constat, non confunduntur, & illud valeat, quod pia causa favorabilius est. ibid. Et omnibus equaliter concurrentibus, gratifications locus erit. ru. 10. d. fol. 118. Et ibi in versicul. Illud autem, de arbitrii discretione circā hoc.

Testamentum posterius factum, in dubio censem illud, in quo pia causa legata continetur. num. 13. fol. 119.

Testamenta duo in quibus legata pia continetur, cūm de prioritate non contineat, se inuicem confundantur, & neutrum valeat quodā herediti institutione, sed legata pia in altero contenta debebuntur. ibid. & fu. 1. à 1. col. 1. versicul. Pro hac dentique.

Testamentum nuncupativum fieri potest sīc in scriptura, vel in scriptis, de iure communi. 4.p. init. num. 7. fol. 138. Et quid ex iure Portugall. ibid. & nu. 8. 9. & 11 fol. 139.

Testamento in scriptis, quo secreta testantis voluntas continetur, veteres frequentius retebanur quam nuncupatio. d. n. 8. fol. 138.

Testamentum, dicitur voluntatis secretum. ibid. Testamentum nuncupativum in scriptis factū, testium subscriptionem requiri, & fieri solet in scriptura per publicum notarium, ad meliore voluntatis probationē. n. 9. fol. 139.

Testamenti publicatio coram iudice facienda, excusari potest sive & auctoritate publici notarii. d. num. 9. versicul. Adde ausem.

Testamentum in scriptis, si non posuit valere va-

in scriptis, quando in vim nuncupativi susti- necatur, de iure communi, & regio Portugal. num. 10. d. fol. 139.

Testamentum factum tempore pestis an cum mi- nori numero testium valeat? 4.p. §. 1. num. 1. fol. 141. Et quid secundū ius Portugall. antiquum, & nouum. num. 2. & 3. fol. 142.